Администрация муниципального образования Городецкое
Кичменгско- Городецкого муниципального района
Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2020                                                                                               № 102
 О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Городецкое от 02.03.2018 № 13
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги по заключению
соглашения о перераспределении земель и (или)
земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности и земельных участков, находящихся
в частной собственности»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (с последующими изменениями),  администрация муниципального образования Городецкое ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению соглашения о перераспределении земель и (или)
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Городецкое от 02.03.2018 № 13(в редакции решения Совета муниципального образования Городецкое  от 14.11.2018 года № 203)изменения  согласно приложению к настоящему постановлению.
    2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в газете "Заря Севера" и размещению на официальном сайте муниципального образования Городецкое в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

 Глава муниципального образования                                          Некипелова И.В.

Приложение к постановлению
администрации муниципального
 образования Городецкое.
от 16.03.2020 года № 102
Изменения, вносимые в административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Городецкое от 02.03.2018 № 13(в редакции решения Совета муниципального образования Городецкое  от 14.11.2018 года № 203).

1.абзаце 4 пункта1.2 слова «дачного хозяйства» исключить;
2.пункте 1.5.раздела 1исключить слова
 « Заявитель вправе обратиться с заявлением о предоставлении муниципальной услуги в «Бюджетное учреждение "Многофункциональный центр организации и оказания государственных и муниципальных услуг» Кичменгско-Городецкого района»  (далее - МФЦ). Предоставление муниципальной услуги через МФЦ осуществляется при условии заключения соглашения о взаимодействии с МФЦ по вопросу предоставления муниципальной услуги.
      Место нахождения (почтовый адрес) МФЦ: 161400, Вологодская область, Кичменгско-Городецкий район, с. Кичменгский Городок, ул. Садовая, дом 5;
     Справочный телефон МФЦ: 8 (817-40) 2-13-95;
     Адрес электронной почты МФЦ: kgora-mfc@mail.ru;
     График работы МФЦ: понедельник - пятница - с 08.30 до 17.00 (без обеда), суббота, воскресенье – выходной.»;
3.  по тексту регламента исключить слово «МФЦ»;
4. абзац 10пункта 2.8.«постановлением Правительства Вологодской области от 17 ноября 2014 года № 1035 «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности Вологодской области, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Вологодской области» исключить;
5. пункт 2.8  дополнить абзацем «Решением совета муниципального образования Городецкое от 23.12.2014 № 114«Об установлении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результатеперераспределения  таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Городецкое»;
6. пункт 2.27 дополнить словами «- к заявлению не приложены документы, предусмотренные пунктом 3 настоящей статьи»;
7.подпункты 3,4,10 пункта 2.28 изложить в новой редакции:
« 3) на земельном участке, на который возникает право частной собственности, в результате перераспределения земельного участка, находящегося в частной собственности, и земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, будут расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, в собственности других граждан или юридических лиц, за исключением сооружения (в том числе сооружения, строительство которого не завершено), размещение которого допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекта, размещенного в соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного Кодекса;
[bookmark: dst2008]4) проектом межевания территории или схемой расположения земельного участка предусматривается перераспределение земельного участка, находящегося в частной собственности, и земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и изъятых из оборота или ограниченных в обороте, за исключением случаев, если такое перераспределение осуществляется в соответствии с проектом межевания территории с земельными участками, указанными в подпункте 7 пункта 5 статьи 27 Земельного Кодекса;
10) границы земельного участка, находящегося в частной собственности, подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом "О государственной регистрации недвижимости»;
8. пункт 2.34 исключить;

9.в наименовании раздела «Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги» исключить слова « и порядок»;
10.  пункте 1.5.слова «руководителя администрации»заменить словом «Главы»;
11.  подпункте 3.3.4 пункта 3.3 слова « руководителю (заместителю руководителя)администрации», «руководитель (заместитель руководителя)администрации» заменить словами « Главе(заместителю Главы)», «Глава( заместитель Главы)»;
12. подпунктах 3.4.2 пункта 3.4, подпункт 3.6.1 пункта 3.6 слова
 « руководителем (заместителем руководителя)» заменить словами
 « Главой(заместителем Главы)»;
13. абзаце 2 пункта 2.17 слова «Государственной услуги» заменить словами «муниципальной услуги»;
[bookmark: _GoBack]14. подпункте 3.2.2 пункта 3.2 слова « органом, осуществляющим принятие на учет» заменить словами «уполномоченным органом».